

کارنامه دوگانه هادی ساعی در آستانه انتخابات فدراسیون تکواندو

موفق در شیاپ چانگ ناکام در مدیریت

گزارش یک

فائزہ زمانی

خبرنگار

که اوج این موفقیت در المپیک پاریس رقم خورد؛ جایی که تیم ملی تکواندوی ایران با عملکردی صددرصدی، یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز به دست آورد و عنوان قهرمانی این رقابت‌ها را از آن خود کرد. نتیجه‌ای درخشان که امیدها را برای تداوم موفقیت‌های بین‌المللی زنده کرد و نشان داد ساعی درک درستی از مسائل فنی و ظرفیت‌های تکواندو دارد. اما درست در نقطه مقابل، مدیریت حواشی و مسائل بیرون از شیاپ‌چانگ، پاشنه آشیل ریاست او شد. ساعی که در دوران قهرمانی‌اش چهره‌ای مقتدر، محبوب و بی‌حاشیه بود، در قامت رئیس فدراسیون نتوانست همان اقتدار و تدبیر را به نمایش بگذارد. مهم‌ترین نمونه، کنار گذاشتن مینو مداح، سرمربی موفق تیم ملی بانوان پس از المپیک پاریس بود؛ تصمیمی بحث‌برانگیز که نه تنها واکنش‌های زیادی را به همراه داشت، بلکه تبدیل به شروع موجی از حواشی در تیم بانوان شد. عدم کنترل این حاشیه‌ها، اختلافات داخلی و در نهایت انتخاب مهرور ساعی به‌عنوان سرمربی و اصرار بر این تصمیم، انتقادات را به اوج رساند؛ انتقاداتی که سایه سنگینی بر نتایج فنی انداخت و

بخشی از نتایج را تحت‌الشعاع قرار داد. در مجموع اگرچه در چهار سال ریاست هادی ساعی افتخارات قابل توجهی برای تکواندوی ایران رقم خورد، اما ضعف در مدیریت منابع انسانی، ناتوانی در کنترل بحران‌ها و تصمیم‌های احساسی و ترجیح منفعت خانوادگی به ملی باعث شد محبوبیت او به‌عنوان یک قهرمان ملی خدشه‌دار شود. حالا تنها هشت روز تا پایان رسمی این دوره باقی مانده و طبق قانون، پس از ۱۵ دی‌ماه فدراسیون با

سرپرست اداره خواهد شد. گفته می‌شود هادی ساعی قصد دارد برای دوره بعدی انتخابات هم کاندیدا شود؛ البته به شرط آنکه صلاحیتش تأیید شود. در این میان نام‌هایی چون آرش فرهادیان، سعید نعمت‌خلیف، سیروس رضایی و اصغر رحیمی به‌عنوان گزینه‌های احتمالی سرپرستی فدراسیون به گوش می‌رسد تا تکلیف انتخابات آینده روشن شود. هرچه هست، تکواندوی ایران در این سال‌ها اشک‌ها و لبخندهای زیادی را تجربه کرد؛

اما شاید بزرگ‌ترین حسرت این باشد که هادی ساعی، بیش از آنکه از چهره محبوب به‌جامانده از دوران قهرمانی‌اش محافظت کند، درگیر حواشی مدیریتی و مصلحت‌های خانوادگی شد؛ تا جایی که پایان چهار سال ریاستش، به‌جای حس دل‌تنگی، برای بسیاری با نوعی آسودگی خاطر همراه شده است. حالا باید دید با وجود تمام این اتفاقات و کارنامه‌ای دوگانه، به شرط تأیید صلاحیتش خانواده تکواندو بار دیگری به اعتماد می‌کنند یا نه.

ریاست چهار ساله هادی ساعی در فدراسیون تکواندوی ایران هشت روز دیگر به پایان می‌رسد؛ پایانی که برای یکی از بزرگ‌ترین اسطوره‌های تاریخ ورزش ایران، بیش از آنکه باشکوه باشد، با اما و اگرهای فراوان همراه شده است. ساعی بعد از ریاست طولانی محمدرضا پولادگر، با شعار تغییر و بازگشت تکواندو به روزهای طلایی، سکان هدایت فدراسیون را در دست گرفت؛ مأموریتی دشوار که در بعد فنی تا حد زیادی از عهده آن برآمد، اما در حوزه مدیریتی، چالش‌ها و اشتباهات پرشماری دامان او را گرفت. از منظر فنی، نمی‌توان کارنامه هادی ساعی را نادیده گرفت. تکواندوی ایران که در سال‌های پایانی دوره پولادگر دچار افت محسوسی شده بود، در دوره ساعی دوباره جان گرفت. بازگشت به سکوهای جهانی و ثبات نسبی در رده‌های پایه



پارتیراندازی و روزهای بدون ساره جای خالی یک ستاره

بودجه بازی‌های آسیایی ناگویا در دست وزارت ورزش

تکلیف ۲۸۲ میلیارد چه می‌شود؟

براساس لایحه بودجه ۱۴۰۵ معادل ۲۸۲میلیارد تومان جهت شرکت در بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ به وزارت ورزش و جوانان، اختصاص یافته است. براساس جدول شماره (۱-۷)، اعتبارات ردیف‌های متفرقه منتقل شده به جدول شماره (۷) دستگاه‌های اجرایی، مبلغ ۲۸۲میلیارد تومان اعتبار به‌عنوان کمک به شرکت در بازی‌های آسیایی ناگویا ۲۰۲۶ به وزارت ورزش و جوانان، اختصاص یافته است. این بودجه در حالی به ورزش اختصاص داده شده که سال آینده چهار رویداد مهم وجود دارد که کمیته ملی المپیک باید اعزام آنها را

انجام دهد. دولت که در سال ۱۴۰۵ با هزار و یک مشکل و تکنیکالی رویه‌رو است با وجود این سعی کرده هزار میلیارد تومان برای کمیته ملی المپیک و کمیته ملی پارالمپیک اختصاص بدهد. این پول اما بسیار بعید است که جواب برنامه‌های سال آینده را بدهد. علاوه بر این ۲۸۲میلیارد تومان بودجه فقط برای بازی‌های ناگویا در نظر گرفته شده و باید تخصیص پیدا کند اما نکته جالب توجه این است که بودجه اختصاص یافته برای بازی‌های آسیایی ناگویا، ذیل عنوان وزارت ورزش و جوانان، تعریف شده است و مشخص نیست کمیته ملی المپیک که متولی اعزام

به بازی‌های آسیایی است، بودجه جداگانه‌ای برای این اعزام دریافت می‌کند یا باید این پول را از وزارت ورزش بگیرد. این موضوع می‌تواند یک اتفاق درس‌ساز برای ورزش باشد. در سال‌های اخیر بارها این موضوع به وضوح مشخص بوده که این دو نهاد برنامه‌های موازی را دارند. این در حالی است که وظیفه کمیته ملی المپیک آماده‌سازی تیم‌های ملی برای حضور در بازی‌های آسیایی و المپیک است و طبیعی است که این مجموعه به وظیفه ذاتی خود عمل می‌کند اما برای اجرای برنامه‌های خود باید مدام به‌دنبال بودجه از وزارت ورزش و جوانان باشد.

برنامه هفته نهم لیگ برتر والیبال

صدرنشین رخ به رخ با طبیعت

هفته نهم لیگ برتر والیبال مردان یکشنبه، هفتم دی می برگزار می‌شود. شاکردان پهلوز عطایی در فولاد سیرجان ایرانیان مدافع عنوان قهرمانی که این فصل هم صدرنشین و تنها تیم بدون باخت لیگ هستند، امروز در حالی میزبان طبیعت اسلامشهر خواهند بود که در دو سال گذشته چهار بار به‌مصاف این تیم رفته و در تمام دیدارها شکست خورده‌اند. البته طبیعت در فصل جاری شرایط خوبی ندارد و در هشت هفته گذشته تنها در سه مسابقه به برتری رسیده است. به این ترتیب عطایی این بار در خانه در اندیشه انتقام از حریف خود است. در دیگر مسابقه مهم این هفته دو تیم شهداب یزد و



برنامه هفته نهم

فولاد سیرجان ایرانیان طبیعت اسلامشهر ساعت ۱۶:۰۰ سایپا تهران چادر ملو اردکان ساعت ۱۶:۰۰ پاس کرگان رازین پلیمز تهران ساعت ۱۶:۰۰ شهداب یزد شهرداری ارومیه ساعت ۱۶:۰۰ فولاد مبارکه سپاهان مهرگان نور ساعت ۱۶:۰۰ استقلال گنبد مس رفسنجان ساعت ۱۶:۰۰ صنعتگران امید پیکان تهران ساعت ۱۷:۰۰

با وجود اینکه پویا دادمرز در مرحله اول چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی که مسابقات قهرمانی کشور محسوب می‌شد به دلیل مصدومیت غیبت داشت اما قرار است به تورنمنت کرواتس اعزام شود. پویا دادمرز دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان که براساس چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی باید در قهرمانی کشور اهواز به میدان می‌رفت، اما در این مسابقات غایب بود و دلیل غیبت او مصدومیت اعلام شده بود. در حال حاضر پویا دادمرز به همراه سایر ملی‌پوشان در اردوی تیم ملی

کشتی فرنگی حضور دارد و این احتمال می‌رود که مدارک پزشکی او از سوی فدراسیون تأیید شده باشد. باتوجه به حضور دادمرز در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی، احتمالاً او در تورنمنت رنکنیک کرواتس که مرحله دوم چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی محسوب می‌شود، حضور خواهد داشت. همچنین محمدرضا مختاری نیز که نامش در لیست اولیه اردو نبود نیز همراه با سایر ملی‌پوشان در اردو حضور دارد و احتمال دارد که وی هم به یک تورنمنت بین‌المللی اعزام شود.

احتمال حضور نایب قهرمان جهان در کرواتس

چراغ سبز فدراسیون به پویا



قدرت نمایی نفتی‌های خوزستان در لیگ وزنه‌برداری کشور



در رده سنی بزرگسالان «رضا حسن‌پور» با مهار وزنه‌های ۱۸۸ در یکضرب و ۲۳۴ در دوضرب با رکورد مجموع ۴۲۲ کیلوگرم، بی‌رقیب بود و با اقتدار عنوان صدرنشینی را به دست آورد.

در رده سنی جوانان هم عنوان صدرنشینی به «حمیدرضا محمدی» تنها ملی پوش جوان تیم مناطق نفت‌خیز جنوب رسید. محمدی تنها با مهار وزنه‌های ۱۸۰ در یکضرب و ۲۰۶ در دوضرب، با رکورد ۳۸۶ کیلوگرم با ۱۰ کیلوگرم برتری نسبت به نفر دوم، بالاترین امتیاز را به دست آورد. در این رده سنی «پویا عباسپوریان و طاهای نعمتی مقدم» هر دو از تیم ملی حفاری در رده‌های دوم و سوم قرار گرفتند و «محمد طاهای چنایی» از مناطق نفت‌خیز چهارم شد. همچنین در پایان این رقابت‌ها تیم مناطق نفتخیز جنوب همچون فصل گذشته رقابت‌ها عنوان قهرمانی لیگ وزنه‌برداری جوانان ایران را به دست آورد و ملی حفاری نایب قهرمان شد. هدایت تیم مناطق نفت‌خیز جنوب بر عهده «جواد نادری» و ملی حفاری بر عهده «فرزاد راهم‌رمزی» است.

و جوانان به نمایش گذاشتند. در جریان حرکت یک‌ضرب دسته فوق سنگین هفته دوم لیگ وزنه‌برداری در اهواز، در کمتر از ۲ دقیقه، ۲ بار رکورد جهان شکسته شد. در این رقابت ابتدا «محمد طاهای چنایی» از مناطق نفت‌خیز جنوب با مهار وزنه ۱۷۰ کیلوگرم، یک کیلوگرم رکورد استاندارد نوجوانان جهان را ارتقا داد اما درست در حرکت بعدی و دو دقیقه بعد، «پویا عباسپوریان» از شرکت ملی حفاری، وزنه ۱۷۱ را انتخاب کرد و با مهار این وزنه دو کیلوگرم بیشتر از رکورد یکضرب نوجوانان جهان را به ثبت رساند.

پیش از این، در همین مسابقات «محمدامین داوود» در دسته ۷۹ کیلوگرم موفق به شکستن رکورد دوضرب نوجوانان جهان شده بود. همچنین «رضا حسن‌پور و حمیدرضا محمدی» دو وزنه‌بردار فوق سنگین مناطق نفت‌خیز جنوب، عناوین صدرنشینی دسته فوق سنگین لیگ بزرگسالان و لیگ جوانان را به دست آوردند.

به گزارش «هوشنگ نوپخت» خبرنگار ایران ورزشی از اهواز، هفته دوم لیگ وزنه‌برداری ایران به صحنه رقابت ۶ وزنه‌بردار عنوان‌دار دسته ۱۱۰ کیلوگرم تبدیل شد و در فوق سنگین ۲ رکوردشکنی در ۲ دقیقه رقم خورد. هفته دوم لیگ برتر وزنه‌برداری در رده سنی بزرگسالان و هفته پایانی مسابقات لیگ برتر جوانان به میزبانی باشگاه مناطق نفت‌خیز جنوب در اهواز برگزار شد.

رقابت‌های جذابی که در رده بزرگسالان با صدرنشینی «علیرضا نصیری» نایب قهرمان جهان همراه بود و «امیر حسین سپه»، نایب قهرمان جوانان جهان هم صدرنشینی رده سنی جوانان را از آن خود کرد.

همچنین «رسول معتمدی»، قهرمان سابق جهان، «فرهاد قلی‌زاده»، نایب قهرمان جوانان جهان، «حسن عمادی» نایب قهرمان آسیا و «ابوالفضل زارع» نایب قهرمان جوانان جهان دیگر مدعیان این دسته بودند و رقابت جذابی را در حضور سرمربیان تیم ملی بزرگسالان

منهای فوتبال

دستور عارف برای بررسی مزایده باشگاه تنیس استقلال

معاون اول رئیس‌جمهور در نامه‌ای به وزیر اقتصاد خواستار رسیدگی به موضوع مزایده مجموعه تنیس استقلال شد. محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در واکنش به درخواست فدراسیون تنیس، در نامه‌ای به وزیر اقتصاد و دارایی، ضمن تأکید بر اولویت تأمین اماکن مورد نیاز ورزشی، استقلال به بخش خصوصی شد. اقدام چندی پیش سازمان خصوصی‌سازی در مزایده باشگاه تنیس استقلال، با اعتراض گسترده اهالی تنیس روبه‌رو شد.

پیروزی شاگردان پیاتزا در سری A

شاگردان روبرتو پیاتزا در مسابقات سری A۱ والیبال ایتالیا حریف خود را شکست دادند. تیم والیبال میلان که با هدایت روبرتو پیاتزا در مسابقات سری A۱ ایتالیا حضور دارد، در هفته سیزدهم این مسابقات، مقابل پادوا به پیروزی رسید. میلان در ست‌های اول، دوم و چهارم با نتایج ۲۵ بر ۲۵، ۱۵ بر ۲۸ و ۲۸ بر ۲۶ برنده شد و ست سوم را ۲۶ بر ۲۸ واگذار کرد. میلان با این نتیجه، صاحب ۲۳ امتیاز از ۸ پیروزی و ۵ شکست شد و در مکان ششم قرار گرفت و پادوا در جایگاه نهم ایستاد. پیاتزا تا سال ۲۰۲۸ هدایت تیم ملی ایران را برعهده دارد.

سرمربیان تیم‌های ملی پومسه معرفی شدند

کادرفنی تیم‌های ملی پومسه کشورمان معرفی شدند. جلسه بررسی و ارزیابی شرایط تیم ملی پومسه با محوریت تعیین کادرفنی تیم‌های ملی آقایان و بانوان تشکیل شد. در این نشست و پس از بررسی عملکرد تیم‌ها و مربیان، حسین بهشتی به‌عنوان سرمربی تیم ملی پومسه آقایان و نگار ملامدخدایی به‌عنوان سرمربی تیم ملی پومسه بانوان انتخاب و معرفی شدند. همچنین مقرر شد مسابقات انتخابی تیم‌های ملی پومسه در نیمه دوم فروردین ماه سال ۱۴۰۵ برگزار شود. این جلسه با حضور مهدی کاشانیان، شهرام الله‌آبادی، علیرضا میرزایی، محمدحسین ربانی، فاطمه بابایی و زهرا شهباززاد برگزار شد.